ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области  от 12.11.2020 № 647-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила привлечения финансовым органом Ульяновской области остатков средств на единый счёт областного бюджета Ульяновской области и возврата привлечённых средств, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П «Об утверждении Правил привлечения финансовым органом Ульяновской области остатков средств на единый счёт областного бюджета Ульяновской области и возврата привлечённых средств», следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) подпункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) остатков средств на казначейских счетах для осуществления
и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета.»;
б) в подпункте 2 слова ««а» и «б»» заменить словами ««а»–«в»»;
2) в пункте 3  слова ««а» и «б»» заменить словами ««а»–«в»».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	    		                     В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П».

 	Проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области  от 12.11.2020 №  647-П» разработан в целях дополнения действующих Правил в части организации работы со средствами с казначейских счетов для осуществления и отражения операций с денежными средствами поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета.
           Настоящее постановление устанавливает  порядок привлечения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, остатков средств с казначейских счетов на единый счёт бюджета Ульяновской области и их возврата на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.
Проект разработан Министерством финансов Ульяновской области
(начальник отдела организации кассового исполнения областного бюджета Сурова Оксана Владимировна тел. 73-76-74).

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                     Н.Г.Брюханова

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П».

         Внесение изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П «Об утверждении Правил привлечения финансовым органом Ульяновской области остатков средств на единый счёт областного бюджета Ульяновской области и возврата привлечённых средств» не потребует уточнения доходной и расходной части областного бюджета Ульяновской области.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                 Н.Г.Брюханова